
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»

ПРИКАЗ
станица Подгорная

30 августа 2022 № 693

Об организации «горячей линии» по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2022/23 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской 
Федерации от 07 ноября 2018 года № 189/1513, Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки Российской Федерации от 07 ноября 2018 года № 
190/1512 (далее - Порядок), приказом управления образования и молодёжной 
политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского 
края от 30 августа 2022 года №1716 «Об организации «горячей линии» по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Г еоргиевского городского округа
Ставропольского края в 2022/23 учебном году» в целях обеспечения 
оперативной связи и информирования всех участников образовательного 
процесса о Порядке проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу «горячей линии» по вопросам подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 2022/23 
учебном году (далее - «горячая линия»).
2 Считать телефоном «горячей линии» и оперативной связи по вопросам 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2022/23 учебном году номер телефона МБОУ СОШ №20 
станицы Подгорной - 8(87951)7-87-14



3. Назначить ответственными специалистами, работающими по телефону 
«горячей линии» в период организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования.

ГИА-11: Бессонова Наталья Викторовна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе.

ГИА-9: Щербинина Елена Васильевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе.

4. Ответственным специалистам, работающим по телефону «горячей линии» 
в период организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования:
4.1. Ознакомить под роспись участников образовательного процесса, их 
родителей (законных представителей) с номерами телефонов «горячей 
линии» по вопросам организации и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования.
4.2. Организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросам 
проведения государственной итоговой аттестации но образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в срок до 15 
сентября 20221 года.
4.3. Обеспечить бесперебойную работу «горячей линии» и электронной 
почты.
4.4. Разместить на сайте МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной информацию 
о работе «горячей линии»

5. Утвердить форму журнала регистрации обращений физических лиц по 
вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации, 
поступающих на телефон «горячей линии» (Приложение 1).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены: 
«/^» 2022 

г> / 2022<с^»

•й%Ъ.

Поротова Н.В.

Бессонова Н.В. 
Щербинина Е.В.



Приложение к приказу 
МБОУ СОШ №20 
станицы Подгорной 
от 30.08.2022 г. №693

Журнал регистрации обращений физических и юридических лиц 
по вопросам организации и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, поступивших на телефон «горячей линии» 

в МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной

Начат« » 20 г.
Окончен« » 20 г.

№
п/
п

Ф.И.О.,
категория
заявителя

Формулиро
вка

вопроса

Дата и время 
поступления 
обращения

Срок
исполнен

ИЯ

Результат
рассмотрен

ИЯ

Ф.И.О.,
подпись

исполните
ля


